



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24022023-243892
CG-DL-E-24022023-243892

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 54]

नई दिल्ली, शुक्रवार, फरवरी 24, 2023/फाल्गुन 5, 1944

No. 54]

NEW DELHI, FRIDAY, FEBRUARY 24, 2023/PHALGUNA 5, 1944

खाद्य प्रसंस्करण उद्योग मंत्रालय

संकल्प

नई दिल्ली, 26 दिसंबर, 2022

फा. सं. एस-12012/1/2017.—हिन्दी-संसदीय राजभाषा समिति से मंत्रालयों/विभागों की हिन्दी सलाहकार समिति के लिए नामित किए गए माननीय संसद सदस्यों की सूची में संशोधन स्वरूप श्री प्रदीप टम्टा के स्थान पर अब श्री भर्तृहरि महताब को खाद्य प्रसंस्करण उद्योग मंत्रालय के लिए नामित किया गया है। अतः खाद्य प्रसंस्करण उद्योग मंत्रालय की हिन्दी सलाहकार समिति में श्री भर्तृहरि महताब को सदस्य के रूप में नामित किया जाता है।

आदेश

आदेश दिया जाता है कि इस संकल्प की प्रति समिति के सभी सदस्यों, प्रधान मंत्री कार्यालय, मंत्रिमंडल सचिवालय, संसदीय कार्य मंत्रालय कार्यालय, लोक सभा सचिवालय, राज्य सभा सचिवालय, नीति आयोग, राष्ट्रपति सचिवालय, उप-राष्ट्रपति सचिवालय, संसदीय राजभाषा समिति कार्यालय, भारत के नियंत्रक और महालेखा परीक्षक, भारत के निर्वाचन आयोग, संघ लोक सेवा आयोग, प्रधान वेतन और लेखा कार्यालय, खाद्य प्रसंस्करण उद्योग मंत्रालय, खाद्य प्रसंस्करण उद्योग मंत्रालय के अधीनस्थ कार्यालय/स्वायत्त निकाय और भारत सरकार के सभी मंत्रालयों तथा विभागों को भेजी जाए।

यह भी आदेश दिया जाता है कि इस संकल्प को जन-साधारण की जानकारी के लिए भारत सरकार के राजपत्र में प्रकाशित किया जाए।

मिन्हाज़ आलम, अपर सचिव

MINISTRY OF FOOD PROCESSING INDUSTRIES (MoFPI)**RESOLUTION**

New Delhi, the 26th December, 2022

F. No. S-12012/1/2017.—Hindi- Parliamentary Official Language Committee amended the list of Hon'ble Members of Parliament nominated for Hindi Salahkar Samiti of various Ministries/Departments and in accordance to this now Shri Bhrithari Mahtab has been nominated for the Ministry of Food Processing Industry in place of Shri Pradeep Tamta. Therefore, Shri Bhrithari Mahtab is nominated as a member in the Hindi Salahkar Samiti of the Ministry of Food Processing Industries.

ORDER

It is ordered that a copy of the Resolution be communicated to all members of the Committee, Prime Minister's Office, Cabinet Secretariat, Ministry of Parliamentary Affairs, Lok Sabha Secretariat, Rajya Sabha Secretariat, Policy Commission, President's Secretariat, Vice-President's Secretariat, Office of the Parliamentary Committee on Official Language, Comptroller and Auditor General of India, Election Commission of India, Union Public Service Commission, Principal pay and Account Office, Ministry of Food Processing Industries, Subordinate Office/Autonomous bodies of Ministry of Food Processing Industries and all Ministries/Departments of the Government of India.

It is also ordered that the resolution be published in the Gazette of India for general information.

MINHAJ ALAM, Addl. Secy.